
令和４年 9 月１日  
近隣小学校保護者の皆様 
地 域 の 皆 様  

板橋区立板橋第二中学校  
校  長  北  見   朱  美  

板橋第二中学校『授業公開･部活動見学』のお知らせ 

 
 初秋の候、皆様方にはますますご清祥のこととお慶び申しあげます。平素より本校の教
育活動につきまして、ご理解とご協力を賜り、厚く御礼を申しあげます。  
 さて、下記の日程の通り授業公開及び部活動見学を計画いたしました。日頃の生徒の様
子をご覧いただきたいと思います。何かとご多用のこととは存じますが、ご参観ください
ますようご案内申しあげます。  
 

記  

【授業公開】  
１  期  日   ９月１５日 (木 )、１６日（金）、１７日（土）の３日間  
２  時  間   ８：５０～１５：２５  まで  （１５日・１６日）  

８：５０～１１：４０  まで  （１７日）  
             （ただし、給食の時間、昼休み（１２：４０～１３：３５）は除く）  
３  参観時のお願い  
    ①  自転車での来校はご遠慮ください。  

②  校舎１階の受付で来校者名簿にお名前をご記入ください。  
③  参観中は参観者プレートをお付けください。  
④  上履きと下履き入れ (ビニール袋 )をご用意ください。  
⑤  ビデオ･カメラ等での撮影はご遠慮ください。  
⑥  校舎内での喫煙、飲食はご遠慮ください。  
⑦  お帰りの際には参観者プレートを受付にお返しください。  
⑧  参観者アンケートにご協力ください。  
⑨  参観中は携帯電話の電源を必ずお切りください。  
⑩  感染症予防のためマスクの着用およびアルコール消毒にご協力をお願いします。  

 

【部活動見学：１５日 (木 )･１６日 (金 )15:45～ 16:30】申込〆切  9/5(月 ) 
＊部活動見学に参加を希望される方は、下記 QR コードを読み取りいただき、申し込みを

お願いします。当日は 15:45 に板二中体育館前に集まってください。  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  【各部活動の活動場所】都合により曜日が変更になる場合があります。  

活動場所  校庭  体育館  その他  

9/15（木）  

15:45～ 16:30 

ソフトテニス部  

サッカー部  

バ ス ケ ッ ト ボ ー ル 部 (女 子 ) 

バドミントン部  

吹奏楽部  

9/16（金）  

15:45～ 16:30 

野  球  部  バスケットボール部 (男子 ) 

女子バレーボール部  

美術部、花卉園芸部  

女子ダンス部  

※当日の参加は 6 年生のみになります。保護者の方の引率をお願いいたします。  
 
 

TEL : ０３ -３９５６ -８１２１  
      担当：副校長  隈本裕朗  部活動：一万田雄三、荒井優  


